3n 33af'g  ©effifte  n. bon iHofter  Srebnig, heraugge= 
geben »on St. Äaftner,  Neiffe  1859 (@. 195—207) i|t bie 
naf  bem im hieftgen  prooinj. = Slrfibe  befmbtifen  Originate 
abgebrudte erfte  @tiftungg=ttrfunbe  beg Älojter Srebnifc  oon 
Herjog £eintif  I. auf  ber ©cepine auggefteltt,  unb fagt 
berfetbe  barin: 

Actum est hoc in Scapili ante ecclesiam beati 
Nicolai in vigilia apostolorum Petri et Pauli, 
Bambergensi electo, domino Ekberto et 
patruo suo, preposito Poppone, tune mecum 
gratia visitationis existentibus. — 

B. 
Die ßonfirmationg  = Urfunbe  beg SSiffofeg  prec$ = 

taug oon pogarett über jmei Huben bei ber Äirfe  in 
@r.=9ftof  bern oom 26. December 1347, in melf  er auf 
bie bortige neugebaute Äirf  e als filiate  »on @t. Nicolai 
bejeifnet  mirb, befinbet  ftf  in. »ibimirter Slbffrift, 
fotboM  bem pfarrarfib  bei ©t. Nicolai entnommen, 
im Sifttati§tì||)ro^folIejfbeg  Sltfibiafon  Dr. 2f«bor 
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Sinbanug ». 14. SJìai 1579, atg auf  naf  einer oibirn. 
Slbffrift  beg Dompropjteg unb 2Bef  biff  ofeg  3ol>. S3al= 
fafar  SifdE>  aug bem biff  tiff.  tanjtei=Slrf  ibe ju Neiffe 
im SSifttationgberifte  b. 9. 3uli 1652; fte  tautet: 

In nomine Domini amen. Nos Preczlaus, Dei 
gratia Epus. Wratislaviensis : notum facimus  universis 
praesentes literas inspecturis, quod constitutus coram 
Nobis Jacobus de Jelin1) , plebanus ad S. Nico-
la um prope Wratislaviam literas donationis et assi-
gnations duorum mansorum, Ecclesie filialis  in 
Muchobor, nostra lieentia fundate  et predicte 
Ecclesie S. Nicolai pro filiali  Ecclesia perpetuo sub-
iecte, scriptas et signo signatas manu Stanislai de 
Ruffa,  ecclesie clerici Cracoviensis Dioecesis, auctori-
tate imperiali publici notarii, ac sigillo lionorabilis viri 
domini Stani si ai, decani nri Wratislaviensis communi-
tas exliibuit, petens huiusmodi donationem et assignatio-
nem et fundationem  confirmari.  Nos huiuscemodi peti-
tionibus tanquam justis et piis grato concurrentes affeetu, 
donationem et assignationem ac fundationem  praenota-
tam, et omnia et singula in eisdem literis contenta, 
auctoritate nostra ordinaria in omnibus et singulis capi-
tulis, articulis et clausulis ex certa scientia approbantes 
et ratificantes,  praesentis scripti patrocinio confirmamus 
perpetuo valitura. In cuius rei testimonium presentes 
literas scribi jussimus et nostri sigilli munimine roborari. 

Actum et datum Wratislavie V. Kall. Januarii Anno 
Domini M. CCC. XL VII. Praesentibus honorabilibus viris 
dominis: Nicolao de Panewicz, canonico nro. Wra-

t ) ©Ct'felbe e r f f eint alS publicus auctoritate imperiali notarius 
in einer Urfunbe .jperjogS . f p e i n r t f V I . » . S r . , laut » e l f et biefer 
bem ©ollegiatjtift j u n t heil. Ä r e u j bas p a t r o n a t S r e f t über bie Ä i r f e 
in Siffa beiSSreSlau » e r l e f t , bereits 1328 unb nennt fif  bort Jaco-
bus P e t r i de Jel im, clericus Wratislaviensis dyoecesis, alfo 
a u f ben N a m e n feines SaterS. ©olite biefeS d e J e l i m f t f n i f t 
auf feine a b l t f e Slbfunft allein, fonbern auf feinen ©eburtSort bejie* 
t>en, bann flammte er aus bem heutigen S e l l i n e , ÄreiS ©tretjlen, 

10 
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tislaviensi, Henrico de Byberstein, milite, sororio 
nro., Philippo plebano in Swicz, notario nro. et aliis 
quam pluribus fidedignis  testibus ad praemissa. — 

(L. S.) 

c. 
I. ®a§ ®rünbunggjahr ber ©t. @orpotté = @hrifli  = Kirche 

beflimmte  juerjt ©tenjel (Seriptores rer. Siles. I. 1. 
©. 36) nach e ' n e r ®loffe  jurn fogen.  Breve Chronicon 
Silesiae; bie oielteid̂ t attejle Urtunbe fetbjt,  noetic man 
»on einer S3re§tauer Kirche noch ' m Originate beftfct, 
ließ Propjl ©djmeibler nad) bem im hieftgen  Sftath§archioe 
beftnblichen  Originate Bifdjofg  £einrid;I., beffen  jirfeb 
runbeS Sieget an grün-- unb rothfeibener  gabenfchnttr 
baran hängt (Kep. Klos. M. 14), jum erjlen State in: 
ttrfunbtiche  Seiträge jut ©efdndjte  ber £auptpfarrftrchc 
@t. Staria Stagbatena k. 1838 @. 9 u. 10 abbrucfen. 

In nomine Domini amen. Pietatis operibus conve-
nienter intentis proinocionis pie nos decet impertiri sub-
sidia, ut tanto ferventiores  ad huiusmodi pia opera exer-
cenda reddantur, quanto magis se senserint allectivis 
subsidiis adjuvari. Quapropter nos Henricus dei 
gracia Epus. Wratizlavien. notum esse volumus Universis 
praesentem paginam inspecturis, quod cum honorabiles 
et prudentes viri Consules et Cives Civitatis Wratizlavie 
consideracione sollicita perpendentes, Xpianorum mul-
titudinem tam immensam maxime pauperum 
cotidie Wratizlavie mo ri en cium apud ipsos intra 
civitatem ipsam non posse absque gravi periculo 
apud Ecclesias sepeliri, agrum unum, sive ortum extra 
Civitatem jam dictam Wratizlaviam ante Portam 
Swidnitzensem pro sepultura peregrinorum et pau-
perum comparassent, iidem Consules atque Cives votivis 
nobis precum instanciis supplicarunt, ut in eodem orto 
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C imi ter iu m pro peregrinorum et pauperum huiusmodi 
funeribus  tumulandis, et Capeilam pro divinis ibidem 
officiis  celebrandis de novo fundare  et erigere dignare-
mur sic quod ipsi Consules Civitatis Wratizlavie in Ca-
pella eadem, quam competentibus promiserunt dotare 
redditibus, jus patronatus tam nunc quam in posterum 
obtinerent. Nos itaque quia cultura divini numinis nris 
cupimus temporibus augmentari, piis et justis predi-
ctorum Consulum et Civium Wratizlavien. precibus favo-
rabili concurrentes affectu  in predicto loco extra Civita-
tem Wratizlaviam infra  parochiam tamen sete. Mariae 
Magdalene posito presertim quia Viri discreti dni. Hen-
rici de Droguz Rectoris eiusdem ecclie ad hoc specialiter 
accedebat assensus, Cimiterium pro sepultura peregri-
norum et pauperum et Capeilam pro celebracione divi-
norum ibidem ad honorem Dei omnipotentis et bte. 
M arie gloriose Yirginis matris ejus erigi fecimus  et 
fundari  sine praejudicio tamen parochialis Ecclie nre, 
sic quod in dicta Capella per Rectorem ipsius, qui pro 
tempore fuer'it,  nec sacramenta aliqu a ministren-
tur nec ad populum sermo fiat.  De speciali vero 
gracia indulgemus, quod ius presentandi presbiterum ad 
Capeilam eandem, ad praedictos Consules Wratizlavien. 
qui pro tempore fuerint,  debeat perpetuo pertinere. — 
In cujus rei testimonium et evidenciam pleniorem pre-
sentes fieri  jussimus et nri sigilli munimine roborari. Da-
tum Wratizlavie II. Kal. Maji Anno dni. Millo CCCXVÌII. 
Presentibus dnis. Henrico de Baruth, preposito Frid-
manno Cancellano, Wratizlaviensibus, Arnoldo Archi-
diacono Glogoviensi et Lutolio ibidem Scolastico, Nicolao 
de Bancz, Paschone Archidiacono Legniczen. Mgro. 
Conrado Officiali  et Henrico de Jescotel Canonicis nris. 
Wratizlavien. et multis aliis. — 

(L. S.) 

II. 5Me wichtige Urfunbe,  burch wetcfje  König Johann oon 
Böhmen am 10. Stuguft  1339 ben Johannitern in 
Breslau ®öter ju erwerben gejlattet, unb weld)e Dr. 
®rünhagen (Henr. paup. p. 44) trog ©tenjetó ®egen= 

10* 
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»erftferung  im proöinjiat = Slrf  toe oergeblif  gefuft, 
befinbet  ftf  mirftif  bafetbjt  unb tautet: 

Nos Joannes dei gratia Boëmiae rex ac 
Luxemburg. Comes. Tarn praesentes quam futuros 
scire volumus universos quod cupientes ardentius, ob 
nostram et Progenitorum nostrorum animarum salutem 
domum hospitalis in honore Corporis Christi 
dedicatam, et ante Civitatem Wratislavien-
sem situatam Ordinis s. Joannis Fratrum Cru-
ciferorum  Jierosotymit. fructuosis  semper et con-
tinuis rerum et possessionum proficere  affluentiis,  ut inibi 
habitantes militiae dei nostris regalibus freti  praesidiis 
eo devotius ac liberius possint insudare. Ipsis, Prae-
ceptori et conventui dictae domus Cruciferorum,  prae-
sentibus et futuris  de speciali nostrae munificentiae 
gratia indulgemus et concedimus liberam facultatem,  ut 
ipsi in ducatu nostro et districtu Wratislaviensi super 
terram, et in Civitatibus haereditates et bona, proprie-
tates et praedia pro suis usibus et possessionibus nomi-
natae domui Cruciferorum  ineorporandis et fruendis  emere 
suis denariis et comparare libere valeant atque possint 
habenda, tenenda, uti fruenda  et perpetuis temporibus 
possidenda ea quae emerint seu comparaveriat pacifice 
et quiete, mandamus volentes, ut Capitaneus noster, qui 
nunc ibidem est et qui pro tempore fuerit,  ut necessitate 
ad id se afferente  bona, haereditates, proprietates et 
possessiones per eos empta dictis: Praeceptori et Con-
ventui domus Cruciferorum  conferre  juxta praefati  duca-
tus nostri consuetudinem et porrigere debeat nostro 
nomine atque voce. Inhibentes etiam dictis Capitaneis 
Offieialibus  et vasallis nostris universis et singulis sub 
obtentu gratiae nostrae firmiter  et expresse, quatenus 
saepe dictae domus Fratres Ordinis Cruciferorum  contra 
hujusmodi nostrae concessionis gratiam non impedire 
debeant aliqualiter nec praesumant harum nostrarum 
qua s sigillo nostro consigliali fecimus  testimonio littera-
rum. Datum Wratislaviae Anno Domini Millesimo Tre-
centesimo tricesimo nono. In die Sancti Laurentii Mar-
tyris. — (L. S.) 
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III. Daran ff  ließen mir eine ttrfunbe  feines  Sohnes, beS 
©tarfgrafen,  naf  mat. Äaifer  SartIV., oom 22. Detbr. 
1343, afmtifen  unb gleif  miftigen  SftfattS,  bie ftf 
ebenfalls  im îeftgen  $)roo.=9lrfioe  beftnbet: